
LAYOULT  PRE  ČESKĚ  CENTRUM
V  PARÍŽI

     

-použitý pre rozlišné formáty

 (plagát, pozvánka, program) 

-maska fotografií

-odvodené ďalšie grafické prvky

ZÁKLADNÝ FRAGMET

LAYOULT  PRE  ČESKĚ  CENTRUM
V  PARÍŽI

Pozvánky

Plagát



LAYOULT  PRE  ČESKĚ  CENTRUM
V  PARÍŽI

Pozvánky

Plagát

LAYOULT  PRE  ČESKĚ  CENTRUM
V  PARÍŽI

Pozvánky

Plagát



LAYOULT  PRE  ČESKĚ  CENTRUM
V  PARÍŽI

Program podujatí 12/2013

PROGRAM
PROSINEC

1.-24.12. 2013

JEAN ECHENOZ (*1947) se již v osmdesátých letech 
zařadil mezi přední francouzské autory, mluví se o něm a píše, 
přestože, anebo díky tomu, že jeho poetika stojí na principu 
systematického matení, vykořeňování starých osvědčených 
postupů románové tvorby. Echenoz píše literaturu pro vnější 
efekt, pro radost z psaní, tedy i čtení. Jeho rané dílo jako 
by neobsahovalo žádné viditelné poselství, žádnou závažnou 
myšlenku. 

Něco ale pro Echenoze svatým přece zůstává, a to je 
jazyk. Všechen ten zamotaný děj se tak stává jen záminkou 
k rozvinutí slovního koncertu, jenž jemně osciluje mezi 
"klasikou" a "popem". Americká kritika nachází v jeho dílech 

jistou parabolu s filmovými sděleními Davida Lynche.
Jean Echenoz vydal dosud romány: Le Méridien de Greenwich (Greenwichský poledník, 

1979), Cherokee (1983, česky E.W.A., 1996), L´Equipée malaise (Malajská výprava, 1986), Le 
Lac (Jezero, 1989), Nous trois (My tři, 1992), Les Grandes Blondes (Velké blondýny, 1995), 
Un an (Jeden rok, 1997), Je m´en vais (1999, česky Jdu, Jitro, 2003), Au piano (2003, česky 
jako U piána, Jitro, 2006), Ravel (2006, česky Mladá fronta, 2009), Courir (2008, česky jako 
Běhat, Mladá fronta, 2009) a také kratší text L´Occupation des sols (Zabírání půdy, 1988) a 
povídky J´arrive (Přijdu, 1988) a Ayez des amis (Mějte přátele, 1991).

Za knihu Cherokee získal Echenoz roku 1983 literární cenu Médicis,.

ERIC CÉNAT  studoval na konzervatoři v Orléans u Jeana Périmonyho a Jean-Clauda 
Cotillarda v letech 1982 až 1985, vede Théâtre de l'Imprévu (divadlo), které v roce 1986 založil. 
Jako herec a režisér pracuje ve svém divadle na textech autorů jako Denis Diderot, Alfred de 
Musset, Primo Levi, Ferdinando Camon, Pierre Michon, Albert Londres, Světlana Alexievitch, 
Slimane Benaïssa, Ödön von Horvath, ale také Boby Lapointe, Boris Vian, Alphonse Allais, 
Antoine Blondin, Robert Desnos ...

Režíroval „Říkám ne!“ podle Antigony, „Jsem poslední člověk“ dle Rhinocera, „Cestu“ od 
Agoty Kristof, „11. září 2001“ odMichela Vinavera v České republice.

Jeho poslední zrežírované dílo jsou Koleje... vytvořené v Divadle la Tête Noire roku 2011 a « 
Dire Dire Souvenir » v divadlel’Abbaye de Saint Maur.

Současně hrál v divadle pod vedením různých režisérů, jako např. Norbert Aboudarham, 
Jacques Bondoux, Claude Bonin, Jean-Christophe Cochard, Jacques David, Patrice Douchet, 
Jacques Dupont, Stéphane Godefroy, Madeleine Gaudiche, Franck Jublot, Gérard Linsolas, 
Philippe Lipschitz, Dominique Lurcel, Claude Malric, Stella Serfaty, Roland Shön, Bernard 
Sultan a další.

S Radio France/France Culture nahrál několik děl, dramat i jiných. Pod vedením Nicolase 
Cahena, Oliviera Guignarda a Pascala Heylbroeka pracovalů též pro televizi. 

Jako umělec- pedagog se angažuje v různých oblastech (jak v rámci národního školství, tak 
také na obchodních školách a ve vězeňském prostředí) .

Éric Cénat rovněž absolvoval magisterské studium v oboru současné historie

KALENDÁR - PROSINEC 2013

PO    ÚT     ST     ČT     PÁ     SO     NE

1

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

8

15

22

29

Spôsob skladania



CYRANO Z BERGERACU
1.12.-11.5.

Režie: Jean-Philippe Daguerre
Účinkují: Simon Coutret, Petr Růžička, 
Stéphane Dauch, Emilien Fabrizio, Simon 
Gleizes, Didier Lafaye, Nicolas Le 
Guyager, Charlotte Matzneff, Edouard 
Rouland, Yves Roux, Mona Thanael
Původní hudba: Petr Růžička
Kostýmy: Corinne Rossi

HRA EDMONDA ROSTANDA

DIVADLO THÉÂTRE MICHEL

Sochař, který rozvíjí kubismus ve 3D jako 
první vůbec, po válce jeho dílo naznačuje 
dvě cesty: novoklasicistní – socha Rodina 
v Ratibořicích – a kubisticko-abstraktní
V letech 1905–1909 studuje na 
Umělecko-průmyslové škole v Praze, 
seznamuje se Rodinem, zajímá se o 
středověké uměni a o dva roky se stává 
členem Skupiny výtvarných umělců, kdy 
vystavuje Úzkost, Hamlet, Harmonie, 
Koncert. Později aplikuje principy 
analytického kubismu v sochařství. V 
okamžiku vyhlášení války se nachází 
v Paříži, kde vstupuje do Cizinecké 
legie a členství v Mánesu. V roku 1926 
vyhrává konkurz na místo profesora na 
Umělecko-průmyslové škole v Praze.

GALERIE MESSINE

VERNISÁŽ ve čtvrtek 2013 od 18h30 do 22h

OTTO GUTFREUND
12.12.-14.2.
PLASTIKY, KRESBY

22€/13€ MUSÉE DE LA GRANDE GUERRE À MEAUX 
VSTUP VOLNÝ

PÉŤA  A  VLK
27.12. 14:30-00:00

Sergej Prokofiev (1891-1953) - Péťa a 
vlk, verze pro klavír, flétnu, klarinet, violu, 
violoncello a mluvené hlasy
Kryštof Mařatka - Čardáš V
Představení pro děti od 6 lety.

HUDEDNÍ SOUBOR CALLIOPÉE

VSTUP VOĽNÝ

Dramatizace románu Jeana Echenoze 
o životě a osudech Emila Zátopka, za 
přítomnosti autora. Režie a interpretace: 
Éric Cénat. Ve spolupráci s Asociací 
sportovních spisovatelů.

BĚHAT
17.12. 20:00
DRÁMA

Dílo "Běhat" sleduje osud 
výjimečného sportovce Emila Zátopka, 
československého běžce, olympijského 
vítěze na hrách v Londýně a Helsinkách 
a světového rekordmana v běhu na 5 
000 m, 10 000 m a maratonu.

JANÁČKŮV SÁL 10€/6€

18., 20., 21.12. 
19.12. 
22., 23.12.
24.12. 

Představení přístupné od 6 let

ALADIN
18.12.-24.12.
PŘEDSTAVENÍ AGNÈS SOURDILLONOVÉ 
A MATĚJE FORMANA

Speciální vstupné pro přátele Českého 
centra: 16 €. Rezervace a informace: 01 
41 90 17 02

22€
DIVADLO JEAN ARP 16€/10,5€

20:30
19:30
15:00
14:00

LEGENDA

DIVADLO THÉÂTRE MICHEL
GALERIE MESSINE
MUSÉE DE LA GRANDE GUERRE À MEAUX 

JANÁČKŮV SÁL
DIVADLO JEAN ARP

1
2
3
4
5

1

2 3

4

5


